1

UBND TỈNH KON TUM
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:           /SVHTTDL-QLVHGĐ

Về việc cung cấp quy cách các trại trưng bày,

lịch trình các hoạt động và số điện thoại hỗ trợ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Kon Tum, ngày       tháng      năm

Kính gửi:

- Vụ Văn hoá dân tộc;

- Bảo tàng Văn hóa các dân tộc Việt Nam;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch các tỉnh: Gia Lai,

  Đắk Lắk, Đăk Nông, Lâm Đồng.

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Kon Tum.

- Các đơn vị trực thuộc Sở VHTTDL tỉnh Kon Tum.

Căn cứ Kế hoạch số 3490/KH-BVHTTDL ngày 21 tháng 8 năm 2023 của

Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch về tổ chức Ngày hội văn hóa, thể thao và du lịch

các dân tộc vùng Tây Nguyên lần thứ I tại tỉnh Kon Tum, năm 2023 (viết tắt:

Ngày hội); Kế hoạch số 3295/KH-UBND ngày 29 tháng 9 năm 2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về đăng cai tổ chức Ngày hội; Quyết định số 463/QĐ-UBND ngày

29 tháng 9 năm 2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về thành lập Ban Tổ chức

địa phương đăng cai Ngày hội.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Kon Tum (Cơ quan thường trực Ban

Tổ chức Ngày hội) thông báo và đề nghị như sau:

1. Quy cách và diện tích các gian hàng trưng bày, triển lãm

1.1. Không gian trưng bày ảnh nghệ thuật sắc màu văn hóa đặc sắc các dân tộc

khu vực Tây Nguyên, đồng hành cùng sự phát triển của đất nước do Vụ Văn hoá

dân tộc thực hiện từ ngày 29/11 đến hết ngày 01/12/2023 tại Quảng trường 16/3,

thành phố Kon Tum. Diện tích và quy cách gian hàng: 96m2 có vách ngăn (chiều

ngang mặt tiền 12m x chiều sâu 8m x chiều cao 3m).

1.2. Triển lãm “Đặc trưng văn hóa các dân tộc vùng Tây Nguyên trong cộng

đồng văn hóa các dân tộc Việt Nam”  do Bảo tàng Văn hóa các dân tộc Việt Nam

thực hiện từ ngày 29/11 đến hết ngày 01/12/2023 tại Quảng trường 16/3, thành

phố Kon Tum. Diện tích và quy cách gian hàng: 96m2 (chiều ngang mặt tiền 12m

x chiều sâu 8m x chiều cao 3m).

1.3. Không gian trưng bày giới thiệu, quảng bá sản phẩm văn hóa truyền

thống của các tỉnh do Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch các tỉnh Gia Lai, Đắk Lắk,

Đắk Nông, Lâm Đồng, Kon Tum, từ ngày 29/11 đến hết ngày 01/12/2023; Hội

đồng nghệ thuật chấm điểm 08h00’ - 11h30’ ngày 30/11/2023. Diện tích và quy

cách gian hàng: 36m2/gian (chiều ngang 6m x chiều sâu 6m x chiều cao 3m).

1.4. Gian hàng tiêu chuẩn của các huyện, thành phố thuộc tỉnh Kon Tum

tham gia từ ngày 29/11 đến hết ngày 01/12/2023. Diện tích và quy cách gian hàng:

12,25 m2/gian (chiều ngang 3,5m x chiều sâu 3,5m x chiều cao 3m).

2

1.5. Gian trại thông tin quảng bá và xúc tiến du lịch Kon Tum, từ ngày 29/11

đến hết ngày 01/12/2023. Diện tích và quy cách gian hàng: 36m2/gian (chiều

ngang 6m x chiều sâu 6m x chiều cao 3m).

* Các gian trại đều có vách ngăn, bố trí sẵn đường dây tải điện và trang bị 01

bóng đèn Led 50W, 01 ổ cắm điện. BTC bàn giao gian trưng bày cho các tỉnh,

đơn vị từ ngày 26/11- 27/11/2023 để các đơn vị chủ động trang trí (Kèm theo Sơ

đồ bố trí).

2. Về lịch trình Ngày hội

2.1. Ngày 28/11/2023

- Đề nghị các đoàn nghệ nhân, đơn vị nghệ thuật các tỉnh Tây Nguyên có

mặt tại tỉnh KonTum 8h, ngày 28/11/2023 để hợp luyện chương trình Khai mạc

Ngày hội tại Quảng trường 16/3 TP KonTum (Thời gian tập luyện cụ thể do đạo

diễn chương trình khai mạc Ngày hội chỉ đạo ).

- Thời gian Tổng duyệt chương trình: 19h00', ngày 28/11/2023 tại Quảng

trường 16/3 TP KonTum.

2.2. Ngày 29/11/2023:

- 08h00’ - 9h00’: Khai mạc chung các hoạt động văn hóa, thể thao và du

lịch tại Sân khấu Quảng trường 16/3, thành phố Kon Tum.

- 9h00’ -  11h30’: Trình diễn lễ hội, nghi thức sinh hoạt văn hoá truyền thống

dân tộc (theo thứ tự gắp thăm của các tỉnh).

- 13h00’ -  16h00’: Chuẩn bị chương trình Lễ khai mạc Ngày hội.

- 19h00’ -  21h30’: Lễ khai mạc Ngày hội.

2.2. Ngày 30/11/2023:

- 13h00’ -  16h00’: Hội đồng nghệ thuật chấm điểm trưng bày, giới thiệu ẩm

thực truyền thống đặc trưng của mỗi địa phương.

- 19h30’: Liên hoan văn nghệ quần chúng và trình diễn trang phục các dân

tộc theo thứ tự bốc thăm.

2.3. Ngày 01/12/2023:

- 08h00’ -  11h30’: Hội đồng nghệ thuật đánh giá không gian trưng bày giới

thiệu, quảng bá sản phẩm văn hóa truyền thống của 05 tỉnh.

- 13h30’ -  16h30’: Lắp ghép, chạy chương trình Lễ Bế mạc Ngày hội.

- 20h00’ -  21h30’: Lễ Bế mạc - tổng kết Ngày hội.

* Các hoạt động xuyên suốt từ ngày 29/11 đến hết ngày 01/12/2023.

- Không gian trưng bày giới thiệu, quảng bá sản phẩm văn hóa truyền thống

của các tỉnh: Gia Lai, Đắk Lắk, Đắk Nông, Lâm Đồng, Kon Tum.

- Không gian Văn hoá - Du lịch - Ẩm thực của các huyện, thành phố thuộc

tỉnh Kon Tum.

- Triển lãm “Đặc trưng văn hóa các dân tộc vùng Tây Nguyên trong cộng

đồng văn hóa các dân tộc Việt Nam”.

3

- Trưng bày ảnh nghệ thuật về sắc màu văn hóa đặc sắc các dân tộc khu vực

Tây Nguyên, đồng hành cùng sự phát triển của đất nước.

* Hoạt động thể thao quần chúng: Từ ngày 29/11 đến hết ngày 01/12/2023:

Thi đấu các môn: Kéo co, Đẩy gậy, Bắn ná, Leo cột mỡ và Nhảy bao bố tại Nhà

Văn hóa thanh thiếu nhi tỉnh Kon Tum (có lịch thi đấu riêng, sau khi các đoàn

đăng ký).

* Hoạt động du lịch: Từ ngày 29/11 đến hết ngày 01/12/2023.

3. Về cung cấp số điện thoại Tổ phục vụ phụ trách hỗ trợ thông tin cho Đoàn:

3.1. Đầu mối liên hệ các hoạt động văn hóa:

- Đ/c Trần Văn Lâm, Phó trưởng Phòng QLVH&GĐ; ĐT: 0905429879

3.2. Đầu mối liên hệ về thi đấu các môn thể thao quần chúng:

- Đ/c Giáp Văn Khanh, Trưởng phòng QLTDTT; ĐT: 0949122179.

3.3. Đầu mối liên hệ về hoạt động du lịch:

- Đ/c Đỗ Văn Minh, Trưởng phòng QLDL; ĐT: 0905112676

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch cung cấp một số thông tin trên để các cơ

quan, địa phương tham gia Ngày hội biết, phối hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ủy ban nhân dân tỉnh (b/c);

- Giám đốc Sở (b/c);

- Các phòng chuyên môn thuộc Sở (t/h);

- Lưu: VT, QLVH&GĐ(TVL)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Văn Hoàng

		2023-11-08T15:36:03+0700

		2023-11-08T15:44:17+0700

		2023-11-08T15:44:17+0700

		2023-11-08T15:44:17+0700

		2023-11-08T15:44:17+0700

		2023-11-08T15:44:17+0700